Est

Est piger ad pœnas princeps, ad premia uelox,  
 Cuique dolet, quoties cogitur esse ferox. idem 1. de Ponto.  
 Nihil rectē inchoatur, nisi post Deum, fauerit imperator, ne quenquam oportet uel meliora scire, uel plura, quam principem, cuius doctrina omnibus potest prodesse subiectis. Veget. in prolog.  
 Antiqui bonarū artium studia literis mandabant, & in libros redacta offerebāt principibus. ibidem.  
 Boni pastoris est, tōdere pecus, nō deglubere. apud Tranq.  
 Conditio principis miserrima est, quibus de coniuratione comperita non creditur, nisi occisis. ibidem.  
 Imperium non est experiendum, cuius uis est in cōsensu obedientium. Liius lib. 2. Deca. 1.  
 Imperium id longē firmissimum est, quo obediētes gaudent. idem Liu. 9.  
 Imperia malē parta, malē gesta, malē retenta obruuntur. ibid.  
 Ira & uini amor, imperatoris uirtutibus perniciosi. ibid.  
 Maiestas nō est sine uiribus tutā. idem lib. 2. Decad. 1.  
 Regnum res pulcherrima est inter deos & homines. idem lib. 2.  
 Regnum minime est populare. ibi.  
 Vicissitudo imperandi est unum, aequandē libertatis consilium. idem lib. 2. Decad. 1.  
 Rege interempto fugiūt satellites. idem lib. 4. Decad. 3.  
 Regius mos est, uenēnū secū ferre. idem lib. 10. Decad. 3.  
 Regum maiestas difficilium à summo fastigio ad medium detrahitur, quam à medijs ad ima praecipitur. Lii. lib. 7. Decad. 4.  
 Praecipere, qualis debeat esse princeps, pulchrum quidem est, sed onerosum, ac propē superbū est. laudare uero optimum principem, ac per hoc specula postēris, uelut specula, lumen, quod sequantur ostendere, idem uilitatis habet, arrogātia nihil. Plin. Iuni. lib. 3.  
 Grauisimū principis iudicium in minoribus etiā rebus consequi pulchrum est. idem lib. 4.  
 Princeps non patiatur ea demum sibi rogari, quae iam homines habeant. idem lib. 10.  
 Parū refert deponere an impartire imperium, nisi quōd difficultilium hoc est. idem in Paneg.  
 Imperatori una medicina imperat. Plin. Senior lib. 24.  
 In principe, qui electo successore decessit, certissima diuinitas uis fides est, bonus successor. ibid. |  
 Princeps nec timeat bella, nec pronocet. ibid.  
 Ut nolit princeps pugnare, moderationis est, fortitudinis autē, ut ne hostes uelint. ibid.  
 Nullum magno principi beneficii genus dignius, quam quod ir-

a s roga

rogatur in posteros. *ibid.*  
 Nihil largiatur princeps dum nihil auferat. *ibid.*  
 Nunquam mala causa fisci est, nisi sub bono principe. *ibid.*  
 Onerosum est succedere bono principi. *ibid.*  
 Aequum est esse clarissimos bono principi, qui inuisi malo fuerant. *ibid.*  
 Non tam sine stre cōstitutum est, ut qui malum principem possit imitari, bonum non possit. *ibi.*  
 Vita principis censura est. *ibid.*  
 De nullo minus principe queruntur homines, quam de quo maxime licet. *ibid.*  
 Fidissima est principis custodia, ipsius innocentia. *ibid.*  
 Princeps tam parcus sit in edificando, quam diligens in tuendo. *ibid.*  
 Non satis amat bonos principes, qui malos satis non oderit. *ibi.*  
 Cum de malo principe posteri taceat, manifestum est eadem facere presentem. *ibid.*  
 Nunquam deceptus est princeps, nisi qui prius ipse decepit. *ibid.*  
 Ibi intemperatus amamus bonos principes ubi liberalius malos odimus. *ibid.*  
 Cui nihil ad augendum fastigium superest, hic vno modo crescere potest, si seipse submittat securus magnitudinis suae. *Plin. Iun. in paneg.*  
 Indigna res est, honores dare, qui gerere non potest. *ibid.*

Optimus quisque princeps enim debet, ut post se quoque reipub. profut. *ibid.*  
 Non potest non nimium esse privatis, quod principi satis est. *ibid.*  
 Nemo princeps tam dissolutus est, cuius occupationibus aliqua seueritatis species non contingat. *ibid.*  
 Cum plurimis amicis fortuna principis indigeat, precipuum principis opus est, amicos parare. *ib.*  
 Precipuum iudicium est non magnum principis, magni liberti. *ibi.*  
 Periculosum est graue imperium, difficile est continere, quod capere non possis. *Curt. lib. 1.*  
 Princeps se regem esse non mercatorem meminerit. *ibid.*  
 Princeps quantuscumque timidis & ignauis videri potest, vni animal est. *ibid.*  
 Cum de salute regis timetur, creduli esse debemus. *idem lib. 6.*  
 Nihil potestas regum valeret, nisi prius valeret autoritas. *ibid.*  
 Regum opes saepius assentatio, quam hostis evertit. *idem lib. 8.*  
 Regum ducumque clementia, non in ipsorum modo, quam in eorum, qui parent, ingenij sita est. *ibid.*  
 Obsequio mitigantur imperia. *ibid.*  
 Mori praestat quam precario imperatorem esse. *idem lib. 9.*  
 A licorum regum si exitus repu-

taueris, plures a suis, quam ab hostibus interemptos inuenies. *ibid.*  
 Lacrymare plebi, regi honeste non licet. *Ennius apud Hier. in epistap. Nep.*

EX SACRIS ET  
 ALIIS VIRIS  
 ILLUST.

**L**audis contemptus reprehenditur in principe. *Aug.*  
 Nec imperatoris est, libertatem dicendi negare, nec sacerdotis, quod sentiat non dicere. *Amb.*  
 Hoc interest inter bonos & malos principes, quod boni libertatem amant, seruitutem improbi. *idē.*  
 Imperator leges ferat, quas prius ipse custodiat. *idem.*  
 Principi non est resistendum, etiam si bona nostra auferat. *Ansel. super Epist. ad Rom.*  
 Principes huius seculi sunt Dei ministri. *idem.*  
 Principis nomen habere non est esse principem. *Chrysost.*  
 Necessē est ut princeps cōsultorem habeat in pectore. *Eras. in Epist. Securitas in paupertate felicitior, quam imperium metu retentum. in hist. Sax.*  
 Complures magnos reddit cōmissum imperium. *Eras. in Epist.*  
 Reges plerumque creduli. *in histor. Sax.*  
 Grauis & efficax autoritas regis inuicis, sed dictum mirum, quā-

to efficacior praestantius, quod iubet. *Eras. in Epist.*  
 Principes, quod primum volunt, statunt, quo factum praetextant sum. *ibid.*  
 In priuatis hominibus luxus nequitia est, in principe impietas. *ibid.*  
 Plerumque princeps iustus, malorum errores dissimulare nouit, non quod iniquitati eorum consentiat, sed quod aptum tempus correctionis expectet: quando eorum vitia emendare, vel punire valeat. *Isido. 1. lib. 3. de summo bono.*  
 Benigni principis est, ad clementiam modum transilire terminos equitatis, quoniam sola est misericordia, cui ceterae virtutes honorabiliter cedere non recusant. *Cassiod. in Epist.*  
 Iuste & recte regnare, philosophia est. *Hugo in Didascal. 3.*  
 Principes sine literis, nauis est sine regimine, & volucris sine peninis. *Pet. Rau. in quad. Epist.*  
 Rex & Imperator potest quidlibet dici in domo sua. *apud Iurisp.*  
 Rex dicitur lex animata in regno suo. *ibid.*  
 In principe causa praesumitur. *ibi.*  
 Dignus est, quem princeps legit. *ibid.*  
 Dignitatem habens a principe dignior reputatur. *ibid.*  
 Imaginem imperatoris coronans, illum norat. *Amb. in Psal. 118.*

Imperator nihil habet iuris in diuina. Amb. Epist. 33.

Malitia idonea regno: idem Offic. 2.

Princeps habeat eloquentiam cum vita integritate. Ansel. super Epist. ad Timoth.

Principatus, quem aut seditio extorsit, aut ambitio occupauit, etiam si moribus atque actibus non offenderit, in ipsius tamen sui inuiti exeplo, semper est vitiosus. & difficile est, ut bono peragantur exitu, quae malo sunt inchoata principio. Leo Pap. in quad. Epist.

Iustitia regis, pax est populorum, tutam patriam, immunitas plebis, monumentum regentis, cura laetorum, gaudium hominum, temperies aeris, serenitas maris, terra fecunditas, solatium pauperum, hereditas filiorum, & sibimet ipsi spes futurae beatitudinis. Apr. de 22. Abus.

Regibus prudentes viros adherere, valde laudabile & bonum est. Greg. in regist. Epist. 16.

Regum mala, & magnatum quandoque toleranda. idem in 1. Reg.

Princeps dicitur quasi primus capiens. Aug. de Grammat.

In principum curijs per pericula ad grandis periculum peruenitur. Aug. lib. 8. conf.

Principibus seculi huius non est confidendum: idem lib. 3. quae-

stio. sup. Leuit.

Non regnat, sed seruit, qui malus est. idem libr. 4. de Ciuita. Dei.

Regna Deus etiam impijs distribuit. idem libr. 5. de Ciuit. Dei. Regna diuina constituantur prouidentia. ibid. cap. 1.

Regi veritatem iubenti resistens, Deo resistit. idem libr. 3. cont. Episto. Parmeniani.

Imperatoris est propriam imperare, apud Platinam.

Rex Dei habet imaginem. idem in quaest. vet. test. quaest. 35.

Femina imperante, regnum est pessimum. idem sup. Ioan. tra. Et. 2.

Facillima est natura principum. Erasim. in Epist.

Non tam literis, quam rei militaris disciplina imbuedus est princeps. apud Platinam.

Vi in mare flumina, sic in magnas aulas vitia influunt. ibi.

Rex qui nulli fidei, inutilis est: nec minus, qui omnibus. ibid.

Qui multos regit à multis regatur oportet. ibid.

Non est regio nomine dignus, qui suis commodis publica metitur. ibid.

Nec qui sacra negligit, ecclesiae prouentum, nec regi qui iuri ducendo non asidet, vestigalia dignus est petere. ibid.

Principum negligentia nascitur ex populi culpa. Chryso. de verb. Esai. Hom. 1.

Principes legem Dei, operum suorum ducem habeant. idem serm. de mansuet.

Rex peritus sit rerum humanarum. Theod. Gaza in praef.

## Tyrannis.

### EX GRÆCIS.

Tyrannis est genitrix iniuriae. Plutarch. de fortuna. Alex.

Animal maxime noxium est, inter inimitia tyrannus, inter mitia adulator. idem de Amic. & adulat.

Mirabor non solum si tyrannum, sed si gubernatorem videro senem. Theb. apud Plutarch. de conuiuio. 7. Sap.

Tyrannorum preces necessitati sunt admixtae. Plato Epist. 5.

Aduersus tyrannos, vnicum munimentum diffidentia est. Demosthen. in Philipp. declamat. 2.

Tyrannidis & libertatis naturale dissidium. idem decl. 4.

Liberalitas tyrannorum nihil aliud est, quam translatio pecuniarum à iustus dominis ad alienos. idem ex arg. lib.

Tyrannorum est in initio tanta dexteritas, ut eorum dolum nemo intelligere queat. ibidem.

Tyrannus ad opprimendos imbecilliores nihil aliud deest, præter

honestam speciem & occasionem. ibid.

Tyrannica calliditas est, simulare se ijs consultum velle, quibus struunt insidias. ibid.

Per vim imperanti etiam ultro desistere, periculosum. apud Stobæum.

Oportet et tyrannum multis placere. ibid.

Tyrannus iniustitiae mater est. Me-nand. apud Stob.

Tyrannum esse pium non facile est. Sophocles ibid.

Qui vtriusque expertus est, tyrannidi vult subesse, non praesse. Phalereus. ibid.

Tyrannus metuit turbam, metuit solitudinem, metuit satellitum absentiam, metuit ipsos etiam custodes, nec armatos illos apud sese, nec inermes videt liberter. ibid.

### EX LATINIS.

Non se obstrinxit scelere, si quis tyrannum occiderit, quantum familiarem. Cicero 3. Offic.

Nulla nobis cum tyrannus societas est, sed summa distractio, nec est contra naturam spoliare eum, quæ fas est occidere. idem 5. Tuscul.

Qui terret, plus ipse timet: fors ista tyrannus

Conuenit, inuideant claris, fortisq; trucidant,

Muniti gladijs viuant, septique  
veneni:  
Ancipites habeant artes, trepi-  
dique minentur. Claudian. de  
instit. princ.  
Multos timere necesse est, quem  
multi timent. Pub. Mim.

EX SACRIS ET  
ALIIS VIRIS  
ILLVST.

**N**ullo consulto quicquam ma-  
gnæ rei aggredi, tyrāni-  
cum est. Eras. in Epist.  
Qui tyrannidem affectant, alie-  
nis disidijs suas augent opes.  
ibid.  
Tyrānorum versutia pia fraude  
diluenda. Super Matth.

Gubernatio.

EX GRÆCIS.

**P**erfecta gubernatio apud  
vnum vel paucos, multi-  
tudo non potest regere. Plat. de  
Regn.  
Vbi præses fuerit philosophus, ibi  
ciuitas erit felix. Aristotel.  
Rhet. 2.  
Ars gubernandi ciuitates, prin-  
cipatum tenet in omnibus ar-  
tibus. idem Eth. 1.  
Reges naturaliter est dignior re-  
cto. idem Polit. 1.  
Melius est ciuitatem regi à viro  
optimo, quam à lege optima.

idem Polit. 3.  
Statim leges ac mores mutare po-  
puli, nouisque ea legibus mo-  
derari extemplo velle, nõ mo-  
do nõ facile, verum ne tutum  
quidem omnino est. vt res, quæ  
multo tempore, & in genti-  
bus viribus indiget. Pluth. de  
Polit.

Vir civilis, & republ. tractare  
incipiens, ciuium moribus con-  
sentaneè viuat, & se ad eorum  
naturam accommodet, atque  
scitè consecetur ea, quibus po-  
pulus soleat delectari, & qui-  
bus adduci faciliè, donec opi-  
nione virtutis, & fide iam  
comparata, autoritati inniti  
possit. ibid.

Quævis reip. administratio ini-  
micitias & disidia quædam  
affert. Simonid. apud Pluth.  
de Polit.

Magni atq; perstrenui animi est,  
vel paruas ciuitates curandas  
suscipere. ibid.

Magistratum, quem diu gesseris,  
deponere difficile est. idè num-  
sem sit gerenda resp.

Boni ciuis esse videtur, quodcun-  
que patriæ munus delatum  
fuerit, admittere, & id pro  
virili parte curare, etiam si  
humilius videatur, quam eius  
æstimationi, cui demandatur,  
conueniat. ibid.

Non decet remp. gessisse, sed gere-  
re. ibid.

Mirabor nõ si tyrannum, sed si gu-  
berna

bernatorè videro senem. Plut.  
de conuiuio. 7. Sap.

Magistratus, iudèxq; nec pro iu-  
stis orādus, nec pro iniustis ex-  
orandus. Cato apud Pluth. in  
Apopth.

Non populus causa gubernatoris,  
sed gubernator causa populi  
fit. Plat. apud Volat.

Vocante te patria ipsa ad rempu.  
gubernandam, absurdum for-  
san est non parère, præsertim  
cum simul accidit, vt aditus  
paucis hominibus relinquatur.  
Plat. Epist. 9.

Oportet leges quidem acriter sta-  
tui, mitius autem, quam ipse  
iubent, pœnas sumere. apud  
Stob.

Viros tales ijs rebus præfice, quas  
tu peragere non possis, seu ipse  
præstiturus sis culpam eorum,  
quæ illi deliquerant. Isocrat.  
ibid.

Administrans rempu. respubli-  
cas priuatas existimet, priua-  
tas verò publicas. ibid.

Magistratus non prudentes tan-  
tum sed benignos esse oportet.  
Pythag. ibid.

Perinde periculosum est, vt in-  
sanienti gladium, sic improbo  
viro magistratum cõmittere.  
apud Stob.

Apud quos maxima virtus, præ-  
mia proponuntur, apud illos  
optimi etiam viri rempub. gu-  
bernant. ibid.

Gubernari oportet malos à bonis,

& parère se melioribus. Eurip.  
apud Stob.

Custodes legum diligenter præui-  
deant, primum ne fiant deli-  
cta, deinde facta prout ius  
postulat, puniantur. Plato  
de leg. Dial. 6.

Oportet prudentes magistratus  
non propter officium, sed vir-  
tutis causa, admirationem sui  
parère, vt etiã immutata for-  
tuna, eisdem laudibus digni  
censeantur. Arist. apud Stob.

Vt ad ignem, sic ad rempub. acce-  
dendum est, nec nimis prope, ne  
vrauis, nec longius, ne frigetas.  
Arist. apud eund.

Ideo ad administrationem rei-  
pub. non accedendum, quia si  
malè reueris, dijs displicebis, si  
bene, ciuibus. Chrysip. ibid.

Bonus princeps à magistratu di-  
scedens, non ditior, sed clarior  
enadat. Bion. apud Stob.

Principatum, quem gesseris, or-  
nes. te ipsum verò non immutes.  
ibid.

Nec nautam amo nimis audacè,  
nec continentis præsidem. Eu-  
rip. ibid.

Non oportet noctem integram  
dormiro consiliarium virum,  
cui commissi populi, & tan-  
tæ res curæ sunt. Hom. Iliad. 6.

Vt vulgus temere te aliquid po-  
stulans ex rebus tuis non mo-  
net te, sic quauis in re plebem  
iniustè aliquid orantem non  
reuereris. ibid.

In publicis officijs privata persona deponenda est, & sumenda publica. Demoſth. de Coron.

## EX L A T I N I S.

**N**ulla vicissitudo impedire officium & fidē debet. Cic. ad Cornif.

Regere vi patriam, importunum. Salust. in coniur. Catil.

Ratio ciuiliū officiorū necessitatem quandam nitens imponit. Plin. Iuni. lib. 6.

Nimis multa audire cogitur, nec aliter fieri potest, quibus tota respubl. Commissa est. Cic. pro Milon.

Imperaturus omnibus, eligi debet ex omnibus. Plin. Iuni. in Pa-neg.

Qui apud multitudinē loquitur, eo gratior est, quo nihil præter publicum cōmodum videt. Liuius Dec. I. lib. 4.

Quæritur in re domestica continentia laus, in publica dignitatis. Cic. pro Flacco.

Nunquam præstantibus in rep. gubernanda viris, laudata fuit in vna sententiā perpetua permansio. idem ad Lent.

Magistratus lex est loquens. idem 3. de leg.

Magistratus opus est, sine quorum prudentia & diligentia ciuitas esse non potest. quorum descriptione omnis rep. mode-

ratio continetur. idem de leg. Arrium studio à rebus gerendis abduci, contra officium est. Cic. 1. Offic.

Nulla re conciliare facilius possunt multitudinis benevolentiam ū qui reipubl. præsumt, quàm abstinentia & continentia. Cic. 2. Offi.

Qui reipubl. præsumt legibus similes sint, quæ ad puniendum nõ iracundia, sed æquitate feruntur. idem 1. Offic.

Omnino qui reipubl. præsumt, duo Platonis præcepta teneat: vñũ vt utilitatem ciuiliũ sicutueantur, vt quidquid agat, ad eam referant, obliui commodorum suorum: alterum vt totum corpus reip. curent, ne dum partem aliquam tueantur, reliquas deserant: vt enim tutela, sic procuratio reip. ad utilitatem eorum qui commissi sunt, non ad eorum quibus commissi est, gerenda. Cic. 1. Offic.

Est boni magistratus, cum auxilia reip. labefactari conuelliq; videat, ferre opem patriæ, succurrere saluti, sortiuñq; communibus suam salutem posteriorem saluti communi ducere, intercludere omnes seditionum vias. idem pro Rabir.

Est proprium munus magistratus intelligere se gerere personam ciuitatis, deberq; eius dignitatem & decus sustinere, ser-uare leges, iura describere, atque

atq; fidei suæ commissæ meminisse. idem 1. Offic.

Est boni magistratus non solum videre quid agatur, verum etiam providere quid futurũ sit. idem pro Muren.

Bono viro non minori cura est, qualis res post mortem suam futura sit, quàm qualis hodie sit. idem in Lelio.

Caput est in omni procuratione negotij, & muneris publici, vt auaricia pellatur vel minima suspicio. idem 2. Offic.

Prætoris manus non solum à pecunia lucro, sed etiã oculos alibidinoso aspectu continentes esse debent. Max. lib. 4.

Nullò casu arbitror hoc constanti viro posse contingere, vt illa intermissio fiat officij. idem in Lel.

## EX SACRIS L I T E R I S, ET ILLUSTR. VIRIS.

**N**ulla reipubl. administratio proderit, nisi Deus verus colatur. Aug. epist. 52.

Nemo potest recte terrena regere, nisi noverit prius diuinam tractare. Greg. in reg. lib. 4.

Summus locus bene regitur, cum is, qui præest, vitijs potius, quàm fratribus dominatur. idem 26. mor.

In regimine constituti gloriã suã dignitatis dissimulet. idem lib. 5. mor.

Ne locum regiminis subeant, qui viuendo nõ persiciunt, quæ meditando didicerunt. idem in Pasto.

Pondus regiminis aduersa quæq; deficiat, & prospera formidet. ibid.

Plerumq; occupatio regiminis, soliditatem dissipat mentis. ibid.

Hi, qui pondus regiminis per humilitatem resurgunt, tunc vere humiles sunt, cum iudicij diuini non resistunt. ibid.

Locus regiminis desideratibus est negandus, & fugietibus offerendus. idem in reg. lib. 5.

In regni regimine, iustitia & potestas eget aequitate. idem in regist. lib. 7.

Gubernatores prouinciarum intellegant, satius esse, bene & integre viuendo laudem & gloriã: quàm malè agendo diuitias malè partas cum ignominia & nota sempiterna portare. apud Plati.

Magistratus alij merentur, & non habent: alij habent, & nõ merentur. ibid.

Custodia, pastui, ornatui ouium pastores intendere debet. Bernard. sup. Cant. serm. 77.

Præesse, & non prodesse, graue: nolle prodesse, grauius. Bernard. in Epist.

Quærere quæstum proprium, non profectum de subditis, deiecti animi est. Bernard. in dedica. Eccles.

Vacat sibi vix, vel raro, qui alijs  
in solitudine præest. Bernar.  
sup. Cant. serm. 53.

Gubernatrix tristium sapientia  
est. idem in Epist.

Præpositus habeat vicarium. Ba-  
sil in quæst.

Pro omnibus tibi subiectis, qui in  
domo tua sunt, rationem Deo  
reddes. August. ad quendam  
Comit.

Omnia indigent domino, & mise-  
ra, & felicia quia sine illo non  
subleuabitur miser, & felix  
non regetur. August. in sup.  
Psal. 32.

Vide plura in titulo de dignitate  
& honore & in prælatione, &  
in Episcop.

## Subditus.

### EX GRÆCIS, ET LATINIS.

Serua te oratione, non vi con-  
tra potentiores. Eurip. in  
Orest.

Qui non assueuerunt ad nutum  
cuiquam parere, molestè fe-  
runt superbissimi hominis im-  
perium. Demosth. 1. Olynth.

Subditi nõ tantum morigeri sunt,  
sed amantes etiam magistrat-  
um. Pythag. apud Stob.

Semper presens status subditis est  
molestus. ibid.

Nemo alienigenam dominum pati

vult. Curt. lib. 7.

Eiusdem iuris esse debent, qui sub  
eodem rege victuri sunt. idem  
lib. 10.

### EX SACRIS.

Optimè in moribus dixerim,  
qui in nullo prorsus re-  
sistit prioribus, aut iauideat  
paribus, aut subiectos in su-  
perbia præsit. Bernard. super  
Cant.

Qui contra præpositam sibi pote-  
statem murmurat, liquet, quod  
illum redarguit, qui eandem  
homini potestatem dedit. Gre-  
gor.

Multiplicata obsequia demeren-  
tur potius, quam offendunt.  
Lact.

Orandum est, vt rectorem subdi-  
tis, & matrem pietas, & pa-  
trem exhibeat disciplina. Gre-  
gor. in Past.

Ad præfecti laudem subiecto-  
rum redundat virtus. Veg.  
lib. 2.

Genus obsequij indicatur, vitia,  
ac mores regis imitari. Lact.

Secundum mores subiectorum  
dantur rectores. Gregor. 25.  
mor.

Non est, subditorum temere vitia  
iudicare regentium ibid.

Subditi se possunt melius agere pu-  
tāt, quam præfectos, si eos præ-  
esse contingat. ibid.

Vsus rectæ conversationis est, vt  
præse

### EX GRÆCIS.

præesse non audeat, qui subesse  
nõ didicit, nec obedientiã sub-  
iectis imperet, quam non nouit  
prelatis exhibere. Greg.

Aliud debemus iniuste subditis,  
aliud iustis, & non subditis.  
Greg. 26. mor.

In correctione subditorum misce-  
nda est lenitas cum seueritate.  
idem in Past.

Peccatum subditi, culpa pastoris,  
si tacuerit, reputatur. idè sup.  
Ezech. Hom.

Subiectorum culpa prelatorum  
deprimit vitam. idem in regist.

Subiecti à superbis dominis op-  
pressi clamant ad Deum con-  
tra eos. Greg. 26. mor.

Subiecti vt plurimum imitan-  
tur pastores. idem super 1. Re-  
gum.

Subiecti malorum principum quam-  
uis boni periclitantur. ibid.

Subiecti humiles sepe, quæ supe-  
rioribus desunt, accipiunt vi-  
siones. ibid.

Tuta est cõditio subiectorum, vbi  
vixitur sub aequitate regentis.  
Cassiod.

Membrum sequi debet caput. Ber-  
nard. in septuag. serm. 4.

Obiurgationi per superiores fa-  
cta quidam impatientiam,  
quidam contemptum, quidam  
imprudenciam defensionis ad-  
dunt. Bernar. super Cant. ser-  
mo. 22.

## Potestas.

Potentum ignorantia teterri-  
ma est. apud Plat. de Sum-  
bon.